

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 077-21 LG	14.01.2022
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Sedanstraße 16-18	Sprinkleranlage	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

ACHTUNG: erneut geänderte Termine
Einreichfrist neu – 25.01.2022 um 10:00 Uhr
Bindefrist neu – 28.03.2022

Frage 1 vom 08.12.2021

Wir würden sehr gerne an der Ausschreibung teilnehmen. Zur Bearbeitung bräuchten wir jedoch mehr Zeit. Wäre hier eine Verlängerung um ca. 4 Wochen möglich?

Antwort vom 14.12.2021

Einer Verlängerung der Frist wird zugestimmt.

Die Einreichfrist wurde verlängert und endet nunmehr am **18.01.2022 um 10:00 Uhr**.

Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 21.03.2022.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Hinweis:

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den

Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ zwingend erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.

Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.

Frage 2 vom 12.01.2022

Vielen Dank für die Ihre Terminverlängerung vom 14.12.2021.

Aufgrund von Krankheit bräuchten wir jedoch nochmal eine Verlängerung bis zum 25.10.2022

Wäre dies möglich?

Antwort vom 13.01.2022

Einer weiteren Verlängerung der Frist wird zugestimmt.

Die Einreichfrist wurde verlängert und endet nunmehr am **25.01.2022 um 10:00 Uhr**.

Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 28.03.2022.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Hinweis:

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ **zwingend** erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.
Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.

Frage 3 vom 11.01.2022

Zu Pos. 1.1.40 - 1.1.60:

Absperrklappen sind an diesen Positionen aus unserer Sicht nicht üblich. Sollen Absperrschieber bepreist werden?

Antwort vom 14.01.2022

Alternativ können Absperrschieber kalkuliert werden.

Frage 4 vom 11.01.2022

Zu Pos. 1.1.60:

Einlaufseihier sind aus unserer Sicht an dieser Position nicht üblich (Probierleitung). Sollen wir die Position trotzdem anbieten?

Antwort vom 14.01.2022

Dies ist in der Saugleitung enthalten und hier erfasst, daher bitte mit anbieten.

Frage 5 vom 11.01.2022

Zu Pos. 1.1.140:

Darf die Entwässerungswanne aus Gründen der Fertigung und der Montage mehrteilig ausgeführt werden? Bitte geben Sie eine Werkstoffnummer vom Material an.

Antwort vom 14.01.2022

Eine mehrteilige Ausführung ist möglich. Die Eigenschaften müssen erhalten bleiben. Die Werkstoffnummer ist 1.4404.

Frage 6 vom 11.01.2022

Zu Pos. 1.1.150 und 1.1.160:

Sind zu diesen Positionen Detailzeichnungen vorhanden? Der Ausschreibungstext ist unklar.

Antwort vom 14.01.2022

Es sind keine Detailzeichnungen vorhanden. Gemeint ist eine nach Oben zu öffnende Luke in der Wandöffnung. Unter dieser Öffnung wird in der Sprinklerzentrale ein Podest (Breite x Tiefe ca. 0,3 x 0,8m) an der Wand befestigt, an welchem eine Leiter eingehangen werden kann. Zusätzlich wird eine Leiter zum Einhängen benötigt, die im Sprinklertank steht. Zusammengefasst eine Luke mit 2 Leitern die beidseitig eingehangen werden können (im Tank und in der Zentrale).

Frage 7 vom 11.01.2022

Zu Pos. 1.3.40 und 1.3.50:

Welches Produkt ist geplant? Der Ausschreibungstext ist unklar.

Antwort vom 14.01.2022

Bitte beachten Sie folgendes:

Abdichtende Hauseinführung der Sprinkler-Einspeiseleitung der Feuerwehr in die Sprinklerzentrale für ein Stahlrohr DN 100

Als feuerwiderstandsfähige Abschottung von nichtbrennbaren Rohrleitungen

Inkl. Brandschutzschild ausfüllen und anbringen.

Inkl. Übereinstimmungserklärung.

Mit zwei Dichtungsätzen (Außen und Innen) und dazwischen Brandschutzfüllung.

Frage 8 vom 11.01.2022

Zu Pos. 2.2.10 -2.2.1010:

DN 15 und DN 20 Formteile und Leitungen können lediglich geschraubt werden. Im LV sind Kupplungen ausgeschrieben. Was soll kalkuliert werden?

Antwort vom 14.01.2022

Bitte die Formteile DN15/20 in geschraubter Ausführung kalkulieren.

Frage 9 vom 11.01.2022

Zu Pos. 2.1.10 -und folgende:

Inklusive Halterung ausgeschrieben, anschließend ab 2.2.1120 - Rohrschellen ausgeschrieben.

Soll das Befestigungsmaterial doppelt kalkuliert werden?

Antwort vom 14.01.2022

Unter 2.1.10 ist die Montage aufgeführt, ab 2.2.1120 die Halterungen selbst. Bitte nicht doppelt kalkulieren.

Frage 10 vom 11.01.2022

Zu Pos. 2.11.20 - und folgende:

Können anstelle der Rohrschellen auch Rohrschlaufen verwendet werden?

Antwort vom 14.01.2022

Ja, wenn die gleichen Eigenschaften vorhanden sind.

Frage 11 vom 11.01.2022

Zu Pos. 2.5.50:

Doppelsprinkler ist nicht mit K-Faktor 80 erhältlich.

Antwort vom 14.01.2022

Dann bitte mit K-Faktor 57 kalkulieren.

Frage 12 vom 11.01.2022

Zu Pos. 2.5.120:

Dürfen Abschirmbleche in den herkömmlichen Maße 500 x 500 mm angeboten werden?

Antwort vom 14.01.2022

Ja, diese dürfen so angeboten werden.

Frage 13 vom 11.01.2022

Zu Pos. 2.5.100:

Welche Maße sind gewünscht?

Antwort vom 14.01.2022

Bitte beachten Sie:

Durchmesser mind. 150mm.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.